Протокол

заседания жилищной комиссии по распределению земельных участков среди граждан, состоящих на очереди по бесплатному предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

     03.08.2021                                                                                                    № 15
Председательствовал на заседании: Безлюдская Наталья Владимировна – заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре.

Ответственный секретарь комиссии: Игнатенко Елена Александровна – заведующий юридическим отделом.
Члены комиссии:
Федорова Юлия Петровна – Начальник управления развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации;

Рашевская Елена Алексеевна - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

Попашенко Алена Александровна – главный специалист по делам молодежи комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике.
Установленное число членов жилищной комиссии 6, из них присутствовало на заседании 5.

Повестка дня:
1. Проведение выбора земельных участков для строительства граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.
1. Слушали:

Н.В. Безлюдская – заместитель главы администрации города по социальным вопросам и культуре:

В соответствии частью 10 статьи 8 закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» будет осуществлен выбор земельных участков  гражданами, состоящими на учете, из числа земельных участков, включенных в перечень и утвержденных постановлением администрации города Белокуриха от 31.03.2021 № 344 «Об утверждении перечней земельных участков, подлежащих предоставлению гражданам для индивидуального жилищного строительства в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (в редакции постановления от 23.07.2021 №855), в порядке очередности постановки граждан на учет.

Перечень земельных участков предназначенных для предоставления гражданам, признанным нуждающимися был размещен на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, а также всем гражданам было вручено извещение о проведении процедуры выбора земельных участков.

На выборы земельных участков выставлены земельные участки
	№
	Местоположение  земельного участка (адрес)
	Ориентировочная площадь (кв. м)
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Категория земель

	1.
	г. Белокуриха, примерно 189 м. по направлению на юго-восток от участка по пер. Шоссейный
	900
	ИЖС
	Земли населенных пунктов
Земли населенных пунктов

На выбор земельных участков приглашены:
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности под №1
	1.

На выбор земельных участков прибыли и приняли участие:
	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности под №1
	1.

На выбор земельных участков не прибыли:

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина
	Порядковый номер семьи в списке

	1
	2
	3

	1.
	-
	-

	2.
	-
	-

В срок до 03 августа 2021 года в администрацию города Белокуриха заявлений граждан об отказе от участия в процедуре выбора земельных участков не поступало.

По результатам выборов земельные участки распределены следующим образом:
	№ п/п
	ФИО
	Местоположение  земельного участка (адрес): Алтайский край,

г. Белокуриха
	Дополнительная информация

	1.
	Семья, состоящая в списке очередности под №1
	примерно 189 м. по направлению на юго-восток от участка по пер. Шоссейный

Невыбранными остались следующие земельные участки:

	№
	Местоположение  земельного участка (адрес)
	Площадь (кв. м)
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Категория земель

	1.
	-
	-
	-

Данные земельные участки подлежат предложению другим гражданам, состоящим на земельном учете, в порядке очередности граждан, поставленных на земельный учет.
В течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков разместить протокол проведения выбора земельных участков на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

Председателя комиссии                                                           Н.В. Безлюдская
Секретарь комиссии                                                                       Е.А. Игнатенко
Члены комиссии:

               Ю.П. Федорова

                                                                                                        А.А. Попашенко

                                                                                                          Е.А. Рашевская